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Transportudvalget har i brev af 21. september 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Edberg Andersen (NB). 

Spørgsmål nr. 360: 

I forlængelse af postaftalen indgået den 27. juni 2023 er det kom-

met frem, at en række faglige-, patient- og almennyttige organisati-

oner vil blive pålagt moms på distributionen af deres medlems-

blade. Dette vil have meget stor betydning for disse organisationers 

økonomi. Jf. aftaleteksten skal aftalen træde i kraft allerede 1. ja-

nuar 2024, hvilket er for kort tid til at bladene kan nå at omlægge 

deres distribution inden en ny lov træder i kraft. Vil ministeren op-

lyse, om denne konsekvens har været hensigten med den nye post-

lov? Og vil ministeren endvidere oplyse, hvordan der rent praktisk 

kan indføres en midlertidig kompensationsordning for disse typer 

organisationer, således at de holdes skadefri i en overgangsperi-

ode? 

Svar: 

 

Det er korrekt, at når vi ophæver befordringspligten, så bortfalder 

den momsfrihed, som PostNord Danmark hidtil har haft på befor-

dringspligtige produkter, inkl. distribution af foreningsblade m.v.   

Det er dog ikke ensbetydende med, at markedsprisen stiger med 25 

%. Jeg har således noteret mig, at andre postvirksomheder end 

PostNord Danmark allerede i dag omdeler bl.a. foreningsblade, og 

at de beregner moms på deres priser.  

Når PostNord Danmark fra 1. januar 2024 skal beregne moms af 

portoen, bliver virksomheden derfor nødt til at skele til de priser, 

konkurrenterne opkræver for sammenlignelige postydelser inkl. 

moms. 

Min anbefaling er derfor at se tiden an med hensyn til, hvordan 

prissætningen konkret bliver på markedet.   

 

Offentligt
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Under alle omstændigheder er postloven ikke det rette forum til at 

håndtere eventuelle økonomiske udfordringer ved foreningers 

bladdistribution.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


